Manaus,  terça-feira, 22 de dezembro de 2015. Ano III, Edição 430  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N.º 022/2015-CPL/CMM.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela

Comissão Permanente de Licitação, referente a    Contratação de
Empresa especializada para prestação de serviço de pintura interna total
do prédio Sede da Câmara Municipal de Manaus, na forma do Projeto
Básico constante no Processo Administrativo n.º 02221/2015;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse
público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo
referente ao Convite N. º 022/2015-CPL/CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa, MARKA REFORMAS - ME, CNPJ

n.º 05.764.338/0001-33, por apresentar o menor preço global no valor de
R$146.444,15(cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e
quatro reais e quinze centavos), para o objeto licitado do Convite n.º
022/2015 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 22 de Dezembro de 2015.

DESPACHO

Processo: n. 02459/15
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / Tecnelétrica da Amazônia
Ltda - ME
Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.

02459/15;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório n. 1606/13, na

modalidade Pregão Presencial n. 002/2014-CPL/CMM/Registro de
Preços foi anulado;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório n. 564/14, na

modalidade Pregão n. 003/2015-CPL/Registro de Preços encontra-se
SUSPENSO POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL;

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei n.º

8.666/93, de 21/06/93;

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratar a empresa
Tecnelétrica da Amazônia Ltda - ME, no valor global de  R$ 704.105,58
(setecentos e quatro mil, cento e cinco reais e cinquenta e oito centavos),
para efetuar serviço de conservação e limpeza neste Poder Legislativo,
pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, posto que a suspensão de tal
serviço implicaria em prejuízo à Administração Pública.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 21 de dezembro de 2015.

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 21 de dezembro de 2015.